全木機商発第２５１５号
令和７年９月１３日
組合員　　各位

                                             全日本木工機械商業組合
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     理　事　長  福本　寛之
技能検定『機械木工職種（機械木工作業及び木工機械整備作業）』
受検申込募集
拝啓　初秋の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は組合事業につきまして、ご支援・ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、本年は技能検定が下記の予定にて行われます。本年度の重点事業の一つとして実施いたします。機械木工作業及び木工機械整備作業の両試験を実施する予定です。是非受検いただきますようお願い申し上げます。実技試験会場は、愛知県を予定しております。学科試験は各地で受験可能です。
　つきましては、お手数ですが、受検希望の方は、事務局までお申込みをお願い申し上げます。お申込書等をお送りいたします。
詳細は「愛知県職業能力開発協会」のホームページをご覧ください。

　また、受検希望者のための学科・実技講習会を愛知県で開催する予定です。決定次第ご連絡申し上げます。
　お忙しい所、誠に恐縮でございますが宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

〔令和７年度技能検定実施日程（後期）〕

実施公示　　　　　　　　　令和７年　９月　１日（木）

受検申請受付　　　　　　  令和７年１０月　２日（木）

～ １０月１５日（水）

実技試験　　　問題公表　　令和７年１１月２８日（金）

　　　　　　　実　　施　　令和７年１２月　５日（金）

　　　　　　　　　　　　　　　　　 　～令和５年　２月１２日（日）
学科試験　　　　　　　　　令和７年　２月　１日（日）
合格発表　　　　　　　　　令和８年　３月１３日（金）

受験資格　　　  詳細は「愛知県職業能力開発協会」ホームページをご覧くだ
さい。
２　級　実務経験（現場での作業、管理、監督、訓練教育及び研究の業務、訓練や教育を受けた期間を含む）２年以上
　　　　　　　　１　級　２級合格後２年以上、実務経験７年以上

実技試験概要　　1級（１）自動一面かんな盤のかんな刃の取りつけ及び各部の調整

　　　　　　　　　　（２）電気回路の結線作業

　　　　　　　　　　（３）丸のこ盤の精度検査

　　　　　　　　2級（１）自動一面かんな盤の各部の調整

　　　　　　　　　　（２）電気回路の結線作業
以上

お手数ですが、受験ご希望の方は、組合事務所までＦＡＸ（０３－５８２５－３６４０）にて９月２６日（金）までにお送りくださいますようお願い申し上げます。お問い合わせはTEL（０３－５８２５－３６３０）までお願い申し上げます。

全日本木工機械商業組合　　御中

技能検定

『機械木工職種（機械木工作業・木工機械整備作業）』の受検を
希望いたします。

機械木工作業・木工機械整備作業（まるでお囲みください）
　　　　　　　　　　　１級　　　　　　名

　　　　　　　　　　　２級　　　　　　名
支部名

会社名